κδ'. Οἱ δὲ καλούμενοι ἔνδεκα, δικαστικὸς ἦν ἀριθμὸς τοῖς ἐπ' ἐγκλημάσιν ἀλοῦσι· τὰς τιμωρίας δρίζων. Καὶ, ἵνα μή τι θρασύνοιντο κατὰ τῶν ἐκδότων, πρεσβυτικὴν ἦγον τὴν ἡλικίαν. Ο δὲ χρόνος οὗτος καὶ τῆς ἀξίας ὑφεῖται τι τοῖς τιμωρουμένοις κολάσεις. Μέρμνηται δὲ καὶ Πλάτων τοῦ ὀνόματος τούτου. Ο γὰρ τοῦ δεσμωτηρίου φύλαξ αὐτῷ ἐν φι κατεκέκλειστο δὲ Σωκράτης τοῖς περὶ Σιμύλων καὶ Κέρητα διαλεγόμενος, « λόσιος » φησι, « τὸν Σωκράτη οἱ ἔνδεκα. »

κε'. Οἱ δὲ διαιτηταί (καὶ πεντηκοντούτης ἔστιν ἕκαστος, βεδιωκίος ἀριστα καὶ πάσης αἰτίας ἀπηλλαγμένος, νόμων τε εἰδήμων καὶ καθιστάς τις γραφὰς εἰς τὸ μέτριον, καὶ τὸ δλον εἰρηνοδίκης) τοῖς αὐτοῖς διαιτοῦντες τὰς κατ' ἀλληλίων γραφὰς. Τῷ δὲ μὴ αὐτόχθονι οὐκ ἐφεῖτο εἰσιέναι παρὰ τὸν διαιτητήν, οὔτε διώκοντι οὔτε φεύγοντι.

κζ'. Οἱ δὲ ἐπώνυμοι ἀντιστροφὴ τις ἔστιν, ὡς ἔμοιγε δοκεῖ, ὄνόματος. Δέκα γάρ ἄνδρας τῶν πεπολιτευμένων ἐπ' εὐτυχίᾳ τῆς πόλεως καὶ ἰκανούς, ὡς ἔτρεχεν ἐπωνομασμένους παραδείγματα τοῖς πολίταις ἐτίθεσσαν, καὶ τοὺς μὲν τῷδε, τοὺς δὲ ἐκείνῳ προσένεμον, καὶ ἀπ' ἐκείνων ὠνέμαζον, ἢ ζώντων ζώντας, ἢ τεθνηκότων καὶ χαλκαῖς ἀναστηκότων εἰκόσι,

A phorkia nominabatur. Is autem qui suspectus tradebatur se accusare velle, terpus autem accusationis differebat, suspicans eum accusare aequum censebat: si vero videbatur dissimulans se non velle, id jurejorando confirmare cogebatur; quod jusjurandum abjuratio nominabatur.

19. Renuntiare uitem quamdam impudicitiae actionem, probationis renuntiatio dicebatur.

20. Bonorum descriptionem non ut nos Attica lex excipiebat: sed cum aliquod trierarchia munus periculosum videretur triremisque praefectum periculo sua remetiri cogeret, actio contra eum et jusjurandum præstitutum bonorum descriptio erat.

B 21. Calumniæ multatio ab eventu compositionem accipiebat. Postquam enim multi lingue sue frenum non imponentes mitibus et laborum vacuis adhaerebant tanquam multam usuram per nauticos numeros operatis, et alii quidem declaraverant, plerique autem frustra clamitaverant, eum qui declaraverat imputatum relinquebant, eum vero qui calumniatus erat oboli multabant; et multæ nomina erat ἐπωνείλα.

22. Nomina quidem actionum talia sunt. De cæteris autem disserendi tempus est, a prytaneis incipiendo.

23. Prytanum erat ædes publica, acceptis et donis determinatum. Accipiebat autem ab iis qui cum improbe accusassent, victi fuerant; donabat vero iis qui publice de urbe bene meriti erant. Inde enim æneæ status excellentibus viris, si vellent, ponebantur et frumenti iisdem quantitas determinata dabatur: et qui in castris versati erant; cum earum ætas deflorisset; veteris militiam et expeditionum ex prytaneo mercedem accipiebant.

24. Qui autem vocabantur undecim, judicialis numerus erat poenæ decernens iis qui criminum arguebantur. Ac ne audacieores essent contra eos qui ipsis tradebantur, senilem ætatem agcebant. Quæ ætas remittebat punitis etiam aliquid poenæ debita. Meminit et Plato hujus nominis. Carceris enim in quo includebatur Socrates custos Simoniæ et Cebeti sic loquitur: « Solvunt, inquit, Socratem undecim. »

D 25. Arbitri autem (quincuaginta quisque annos natus est, optime vixit et omnis criminis expers, legumque peritus est, et accusationes secundum æquitatem componit, et pacis custos est) ii sunt qui accusationes ad invicem arbitrantur. Illi autem qui non erat indigena non licebat arbitrum adire, sive persecueretur, sive reus esset.

26. Vox cognominati est quedam nominis inversio, ut mihi videtur. Decem enim viros ex iis qui prospere rempublicam per se administraverant, et quolibet nomine insignitos ut exemplaria civibus proponebant; et alias quidem huic, aliis vero illi ascribabant, et ab illis cognominabant sive vivis sive mortuis et æneas statuas erigentes; unde alias

vocabant Pericles, alios vero Agesilaos. Quos elegerant herouς appellabant; eponymos vero eos quos ita cognominaverant. Et quicunque leges introducebant, attentis eponymis, proponabant, et omnino quasi iis insipientibus, rem publicam administrabant.

27. Scriba autem et scriba secundarius humilis actionis nomen est. Judiccs enim prætercurrentes justitiae voces notabat. Unde et Demosthenes in responsione irridebat Æschinem hoc utens nomine.

28. Contra scriptor (ἀντιγραφεῖς) eadem agebat ac scriba secundarius, excepto quod ille sorte electus magistratus erat. Et quicunque senatus administrabat contra scriptor calamo notabat.

29. Sorte electi magistratus erant questores, vec-

A Περικλέας, εἰ τύχοι, καὶ Ἀγησιλάους κατανομάζοντες. Ἐκάλουν δὲ τοὺς ἐπιλεγέντας βρῶνται, ἐπωνύμους δὲ τοὺς κατ' ἔκεινους ὀνομαζόντους οὗτω καλεῖν. Καὶ οἱ τούς νόμους εἰσηγούμενοι ἐπὶ τοῖς ἐπωνύμοις τούτοις ἐτίθεσαν, καὶ πάντως ἐπ' ἔκεινοις ὡς ἐφορῶσι τὰ τῆς πολιτείας διώκουν πράγματα.

κ'. Ο δὲ γραμματεὺς ή ὑπογραμματεὺς πράξεως τύτελοις ἐστιν ὄνομα. Τοὺς γάρ δικαστὰς ὑποτρέχων τὰς τῆς θέματος διηγειοῦτο φωνάς. Ἔνθεν τοὶς καὶ Δημοσθένης ἐν ταῖς ἀντικρίσεσιν ἐπέσκιψε τῷ Αἰσχίνῃ τὸ ὄνομα.

κη. Ο δὲ ἀντιγραφεὺς ταῦτα μὲν ἔδρα τῷ ὑπογραμματεῖ, πλὴν ἐσον οὗτος κληρωτὸς ἄρχων ἐτύγχανεν δὲν. Καὶ διακήρυξε διώκει γράμματα ἐνσηματινόμενος ἀντιγραφεῖς ὀνομάζετο.

κη'. Κληρωταὶ δὲ ἄρχαι, πράκτορες ἐκλογεῖς καὶ ἀν-

τιγραφεῖς.

κθ''. Τὸ μὲν οὖν τῶν ἀντιγραφέων διηλώσας ἔφεσσα. Οἱ δὲ ἐκλογεῖς παρὰ τῆς βουλῆς ἐκληρούντο, ὅπηνίκα ἐν πολέμῳ καθεστηκότες τοὺς εὐπορωτέρους τῶν πολιτῶν ἔργον τινα καὶ συνεισεγκεῖν ἔδει· καὶ οἱ τούτον ἐπιλεγόμενοι ἐκλογεῖς ὀνομάζοντο.